
Městský úřad Rychnov nad Kněžnou 

Odbor výstavby a životního prostředí 

Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

tel.: 494 509 111, e-mail: e-podatelna@rychnov-city.cz 

Vypraveno dne: 26.09.2024 

č. j.: MURK-OVŽP-69680/2024-Hol 

spis č.: OVŽP-16245/2024-Hol                     

Vyhotovila: Holakovská Radka 

Oddělení silniční úřad a úřad územního plánování 

Tel. 494509655, 773760547 

E-mail: radka.holakovska@rychnov-city.cz 

Přílohy: výkres- situace SDZ 

 

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU  

Opatření obecné povahy 
 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, silniční správní úřad 

příslušný ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, na 

silničních II. a III. tříd, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací, podle 

ustanovení §124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění, 

podle ustanovení § 77 odst. 1. písm. c) citovaného zákona, po vyjádření Policie České republiky, Krajské 

ředitelství Policie Královehradeckého kraje, dopravní inspektorát Rychnov nad Kněžnou, stanovisko 

KRPH-45652/ČJ-2024-050706, ze dne 03. května 2024. 

 
s t a n o v u j e 

 

přechodnou úpravu dopravního značení na objízdné trase na silnici č. III/3168 v obci Lhoty u Potštejna, 

k. ú. Lhoty u Potštejna, z důvodu provádění stavebních prací při úplné uzavírce části silnice III/3166 

v souvislosti s akcí: „Intravilány III/3166 Chleny – Vrbice“. 

 

Umístění:  

Silnice III. třídy č. III/3168 – DZ č. B1 + DT E3a (2000 m), IP 10 a, dle přiložené mapové situace 

                                                        

 

Žadatel/zhotovitel stavby: SWIETELSKY stavební s. r. o., odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD, 

oblast Hradec Králové, Spojovací 57/56, 503 11 Hradec Králové – Svobodné Dvory, IČO: 48035599 

              

Termín: 2. etapa 07.10.2024 – 13.10.2024 - prodloužení 

 

 

Podmínky pro umístění dopravního značení se stanovují tyto podmínky: 

1) Dopravní značení proveďte dle přiloženého situačního plánku, který je nedílnou součástí tohoto 

stanovení. 

2)  Dopravní značky budou provedeny ve smyslu vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 

provozu na pozemních komunikacích.  

3)  Dopravní značení je nutno denně kontrolovat a zjištěné závady neprodleně odstraňovat. 

4) Veškeré výkopy budou řádně zabezpečeny proti případným pádům chodců nebo vozidel a za snížené 

viditelnosti budou osvětleny. 

5) Stavební materiál a výkopek nebude ukládán na těleso komunikace, případné znečištění vozovky 

neprodleně odstranit a vozovku uvést do původního stavu. 

6)  V případě přerušení prací bude při možnosti obnovení plného provozu navržené přechodné dopravní 

značení zakryto nebo odstraněno do doby pokračování prací. Po definitivním ukončení prací bude 

dopravní značení umístěné v souvislosti s omezením neprodleně odstraněno. 

7) Dopravní značení bude umístěno tak, aby netvořilo překážku rozhledových poměrů křižovatek, sjezdů 

a průchozích prostorů chodníků. 

8)  Značky umístěné na podstavcích budou zatíženy tak, aby nedocházelo k jejich pádu (např. vítr). 

mailto:e-podatelna@rychnov-city.cz
mailto:radka.holakovska@rychnov-city.cz


9) Toto stanovení přechodné úpravy silničního provozu musí být na místě předloženo kontrolním 

orgánům. 

 10) Umístění dopravního značení bude provedeno dle schématu schváleného KŘ Policie KHK, DI  

       Rychnov nad Kněžnou a bude umístěno podle platných technických podmínek TP 66 „Zásady pro  

       označování pracovních míst na pozemních komunikacích“. Nutno použít retroreflextní dopravní  

       značky základní velikosti dle ČSN EN 12899-1. 

11) Budou dodrženy podmínky stanoviska KŘ Policie DI Rychnov nad Kněžnou, ke stanovení 

dopravního značení, ze dne 03. 05. 2024, pod č. j. KRPH-45652/ČJ-2024-050706, prodloužení 

termínu do 13.10.2024 schváleno dne 12.09.2024.  

12) Odpovědná osoba za splnění podmínek: p. Václav Šantora, stavbyvedoucí, tel. 608 820 414  

 

 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti 5-tým dnem po vyvěšení veřejné vyhlášky. 
 
 

Odůvodnění: 
Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí obdržel dne 18. 09. 2024 

žádost od firmy SWIETELSKY stavební s. r. o., odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD, oblast 

Hradec Králové, Spojovací 57/56, 503 11 Hradec Králové – Svobodné Dvory, IČO: 48035599 o 

prodloužení přechodné úpravy dopravního značení na objízdné trase na silnici č. III/3168 v obci Lhoty u 

Potštejna, k. ú. Lhoty u Potštejna, z důvodu provádění stavebních prací při úplné uzavírce části silnice 

III/3166 v souvislosti s akcí: „Intravilány III/3166 Chleny – Vrbice“, v k. ú. Lhoty u Potštejna, v termínu 

od 07 – 13.10. 2024, jedná se o prodloužení původního termínu druhé etapy: 05.08.2024 – 06.10.2024 

(Chleny).  Rozhodnutí o uzavírce pozemních komunikacích v ORP Kostelec nad Orlicí vydává Městský 

úřad Kostelec nad Orlicí. 

Silniční správní úřad přechodnou úpravu dopravního značení povoluje za výše uvedených podmínek.  

 

Holakovská Radka 

odbor výstavby a životního prostředí 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou 

 

Toto opatření obecné povahy „Přechodná úprava provozu – III/3168– DZ na objízdné trase UZ, akce 

Intravilány III/3166 Chleny – Vrbice“ se oznamuje veřejnou vyhláškou a musí být vyvěšeno na úředních 

deskách obecních úřadů obcí, jejichž správních obvodů se OOP týká, a to po dobu 15-dnů a poté 

potvrzené vrácené vydávajícímu úřadu. 

 

 

 

.......................................................                             .................................................................. 

vyvěšeno dne                                                                         sejmuto dne 

razítko a podpis oprávněné osoby 

 

 

Rozdělovník: 

SWIETELSKY stavební s. r. o., odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD, oblast Hradec Králové, 

Spojovací 57/56, 503 11 Hradec Králové – Svobodné Dvory  

K vyvěšení: 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou – el. a úřední deska 

Obecní úřad Lhoty u Potštejna, Lhoty u Potštejna čp. 34, 517 41 Kostelec nad Orlicí – el. a úřední deska 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Palackého nám. č.p 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí - el. a úřední deska 

Na vědomí: 

KŘ Policie KHK, DI Rychnov nad Kněžnou, Zborovská 1360, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  

Správa silnic KHK, p. o., Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové 

Město Kostelec nad Orlicí, Palackého nám. č.p 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí - el. a úřední deska 

Obec Lhoty u Potštejna, Lhoty u Potštejna čp. 34, 517 41 Kostelec nad Orlicí  

      

 


		2024-09-26T14:34:55+0200


		2024-09-26T14:35:18+0200




